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Kl. 15:17 
(Ordfører) 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jeg vil starte med at sige til De Konservatives 
ordfører, at jeg nu nok tror, at der er mange, der 
ikke har et nært forhold til deres frisør. 

Enhedslisten støtter forslaget. Det gør vi pri- 
mært på grund af intentionen; hvordan man så 
konkret udarbejder en løsning på de her proble- 
mer, kan man diskutere. 

Det vil være velgørende at få ryddet op i 
junglen af private såkaldte uddannelser, der i 
værste fald udnytter menneskers naivitet med 
henblik på en hurtig gevinst. Det vil være et 
fremskridt, at der strammes op på de her uddan- 
nelsers markedsføring, og at vi får et større over- 
blik over det uigennemskuelige marked for pri- 
vate uddannelser, også på sundhedsområdet. Vi 
vil også gerne tilføje, at det vil være oplagt at 
følge det her op med en styrkelse af de ordinære 
uddannelser, for de mange private uddannelses- 
tilbud er i vores øjne også et tegn på, at det of- 
fentlige uddannelsessystem ikke fungerer godt 
nok. 

For nylig fik vi bekræftet, at videnskabsmini- 
steren ikke har det fjerneste ønske om at gribe 
ind over for det vildtvoksende marked for korte 
eksamensrettede kurser i forbindelse med de vi- 
deregående uddannelser. Også her er der tale 
om en jungle, som man meget, meget let kan 
fare vild i, og også her er det et signal om, at det 
fælles offentlige uddannelsessystem er under 
pres fra private udbydere, der ofte lover meget 
mere, end de kan holde. 

Alt i alt tegner der sig et billede af et udsultet 
uddannelsessystem og en regering, der ikke øn- 
sker at tilføre de nødvendige ressourcer, og man 
kan så spekulere over, om udviklingen med flere 
private tilbud er en tilsigtet effekt af regeringens 
politik eller ej. Det er der meget der tyder på at 
det er, når vi ser det i lyset af regeringens over- 
ordnede ideologi og dens meget store iver efter 
at privatisere, udlicitere og i det hele taget om- 
skabe den offentlige sektor i den private sektors 
billede. 

Vi vil gerne en helt anden vej, vi ønsker en 
udvikling, hvor de offentlige uddannelser og 
den offentlige sektor i det hele taget lever op til 
folks forventninger, så man ikke kan blive pres- 
set ud i løsninger, som ingen kan være tilfredse 
med. Men vi ønsker selvfølgelig også at undgå, 
at jungleloven hersker på det private marked for 
såkaldte uddannelser, og derfor kan vi altså 
også støtte forslaget fra Socialdemokraterne. Vi 

vil i øvrigt også gerne takke Socialdemokraterne 
for at have rejst den her debat i Folketingssalen, 
og jeg håber da meget, at der vil være villighed 
fra salens side, til at man kan arbejde videre med 
intentionerne bag forslaget, også selv om det 
skulle vise sig, at der ikke er opbakning til det 
konkrete forslag. 

Kl. 15:20 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Jørgen Poulsen 
som ordfører. 

Kl. 15:20 
(Ordfører) 
Jørgen Poulsen (NY): 
Nu er det jo sådan, at jeg er sendt i byen, fordi 
vores ordfører ikke kan være her i dag, og jeg er 
egentlig sendt herop for at sige, at vi ikke kan 
støtte forslaget på den måde, det er udformet. 
Men når det er sagt, vil jeg da godt sige, at det 
her jo markedsmæssigt er et noget broget områ- 
de, som godt kunne trænge til, skal vi sige et al- 
mindeligt eftersyn. Jeg lagde mærke til de ek- 
sempler, som kom på bordet her, og jeg ved jo 
også selv, at man nu næsten både kan blive jour- 
nalist og forfatter på 3 uger. Så jeg synes, der lig- 
ger en hel del i, hvad forslagsstillerne har af be- 
kymringer på det her område. 

Jeg håber virkelig, at man under udvalgsar- 
bejdet kan finde en model, som ikke kræver det 
bureaukrati, som jeg ser for mig, når jeg ser ind- 
holdet i selve forslaget. Jeg synes, det er meget 
rimeligt, at man inddrager markedsføringslo- 
ven; jeg synes også, at man kan inddrage For- 
brugerombudsmanden. Der findes andre ek- 
sempler, som det også er blevet nævnt her, som 
man måske kunne skele til. Så jeg synes da, at 
det ville være positivt med et udvalgsarbejde, 
som kunne løse lidt af det her, men på samme 
tid at vi ikke skal have 40 mand i alle kontrolud- 
valg om hver frisørsalon. 

Så vi kan ikke støtte forslaget med de detaljer, 
som er i fremsættelsen, men er meget positive 
over for at få en varedeklaration på det her om- 
råde. 

Kl. 15:22 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, så er det ordføreren for forslagsstillerne, fru 
Christine Antorini. 

Kl. 15:22 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Christine Antorini (S): 
Jeg vil gerne takke for den debat, der har været 
om Socialdemokraternes beslutningsforslag om 
at sikre, at der også kommer kvalitet på hele det 


